



Bruselis, 2018 06 01  
COM(2018) 392 final

ANNEXES 1 to 12

## **PRIEDAI**

**prie**

**Pasiūlymo dėl**

### **EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO**

**kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinių iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013**

{SEC(2018) 305 final} - {SWD(2018) 301 final}

## I PRIEDAS

### 7 STRAIPSNYJE NURODYTI POVEIKIO, REZULTATŲ IR PRODUKTO RODIKLIAI

<p><b>Politikos rezultatų vertinimas (daugiametis). POVEIKIS</b></p> <p>Tikslai ir su jais susiję poveikio rodikliai.*</p>	<p><b>Metinė veiklos rezultatų peržiūra. REZULTATAS*</b></p>	<p><b>Metinis veiklos rezultatų patvirtinimas. PRODUKTAS</b></p> <p>Bendrosios intervencinių priemonių rūšys ir su jomis susiję produkto rodikliai.*</p>
--	--	--

ES kompleksinis tikslas Modernizavimas	Rodiklis	Rezultato rodikliai (tik pagal BŽŪP remiamos intervencinės priemonės)	Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos (AKIS)	Produkto rodikliai
<p><b>Kaupti žinias, diegti inovacijas, gerinti skaitmeninimą žemės ūkyje bei kaimo vietovėse ir skatinti praktinį jų taikymą</b></p>	<p><b>I.1 Dalijimasis žiniomis ir inovacijos.</b> BŽŪP biudžeto dalis, skirta dalijimuisi žiniomis ir inovacijoms</p>	<p><b>R.1 Geresnių veiklos rezultatų siekimas pasitelkiant žinias ir inovacijas.</b> Ūkininkų, gaunančių paramą konsultacijoms, mokymams, keitimuisi žiniomis vykdyti arba dalyvauti veiklos grupėse, siekiant gerinti ekonominius, aplinkosaugos, klimato srities ir išteklių naudojimo rezultatus, dalis.</p> <p><b>R.2 Konsultacijų ir žinių sistemų susiejimas.</b> AKIS priklausančių konsultantų skaičius (palyginti su bendru ūkininkų skaičiumi)</p> <p><b>R.3 Žemės ūkio sektoriaus skaitmeninimas.</b> Ūkininkų, gaunančių paramą pagal BŽŪP tikslinio ūkininkavimo technologijai plėtoti, dalis</p>	<p><b>Europos inovacijų partnerystė žemės ūkio žinių ir inovacijų srityje (EIP)**</b></p>	<p><b>O.1</b> EIP veiklos grupių skaičius</p> <p><b>O.2</b> EIP veiklos grupes steigiančių arba jose dalyvaujančių konsultantų skaičius</p>

Konkretūs ES tikslai	Poveikio rodikliai	Rezultato rodikliai (tik pagal BŽŪP remiamos intervencinės priemonės)
Remti perspektyvias ūkio pajamas ir atsparumą visoje Sąjungoje siekiant geresnio aprūpinimo maistu	<b>I.2 Pajamų skirtumų mažinimas.</b> Žemės ūkio sektoriaus pajamų dydžio pokyčiai, palyginti su bendrais ekonomikos rodikliais	<b>R.4 Pajamų paramos susiejimas su standartais ir gerąja patirtimi.</b> Naudojamų žemės ūkio naudmenų, už kurias skiriama pajamų parama ir kurioms taikomos paramos skyrimo sąlygos, dalis
	<b>I.3 Ūkio pajamų skirtumų mažinimas.</b> Žemės ūkio sektoriaus pajamų raida	<b>R.5 Rizikos valdymas.</b> Ūkių, kuriuose taikomos BŽŪP rizikos valdymo priemonės, dalis
Labiau orientotis į rinką ir didinti konkurenciją, be kita ko, didesnę dėmesį skirti moksliniams tyrimams, technologijoms bei skaitmeninimui	<b>I.4 Perspektyvių ūkio pajamų rėmimas.</b> Žemės ūkio sektoriaus pajamų dydžio pokyčiai pagal sektorius (palyginti su žemės ūkio sektoriaus vidurkiu)	<b>R.6 Perskirstymas mažesniems ūkiams.</b> Papildomos paramos, teikiamos už reikalavimus atitinkantiems ūkiams, kurių dydis mažesnis už vidutinį, priklausančio ploto hektarą, procentinė dalis (palyginti su vidurkiu)
	<b>I.5 Teritorinės pusiausvyros išlaikymas.</b> Žemės ūkio sektoriaus pajamų dydžio pokyčiai vietovėse, kuriose esama gamtinių kliūčių (palyginti su vidurkiu)	<b>R.7 Paramos vietovėse, kuriose esama specialių poreikių, esantiems ūkiams didinimas.</b> Papildomos paramos už vietovėse, kuriose esama didesnių poreikių (palyginti su vidurkiu), esančio ploto hektarą procentinė dalis
Labiau orientotis į rinką ir didinti konkurenciją, be kita ko, didesnę dėmesį skirti moksliniams tyrimams, technologijoms bei skaitmeninimui	<b>I.6 Ūkių našumo didinimas.</b> Bendras gamybos veiksnių našumas	<b>R.8 Sunkumų patiriantiems sektoriams priklausančių ūkių rėmimas.</b> Ūkininkų, kuriems teikiama susietoji parama konkurencingumui, tvarumui ar kokybei gerinti, dalis
	<b>I.7 Prekybos žemės ūkio ir maisto produktais iššūkių įveikimas.</b> Prekybos žemės ūkio ir maisto produktais importo	<b>R.9 Ūkių modernizavimas.</b> Ūkininkų, gaunančių paramą investicijoms, skirtą restruktūrizuoti bei modernizuoti ir, be

Bendroji intervencinių priemonių rūšis	Produkto rodikliai (pagal intervencinę priemonę)
<b>Pagal BŽŪP teikiama parama</b>	<b>O.3</b> Pagal BŽŪP teikiamos paramos gavėjų skaičius
<b>Atsietoji tiesioginė parama</b>	<b>O.4</b> Hektarų, už kuriuos skiriamos atsietosios tiesioginės išmokos, skaičius
	<b>O.5</b> Atsietųjų tiesioginių išmokų gavėjų skaičius
	<b>O.6</b> Ploto, už kurį teikiama didesnė pajamų parama jauniems ūkininkams, hektarų skaičius
<b>Rizikos valdymo priemonės</b>	<b>O.7</b> Didesnės pajamų paramos jauniems ūkininkams gavėjų skaičius
	<b>O.8</b> Ūkininkų, kuriems taikomos remiamos rizikos valdymo priemonės, skaičius
<b>Susietoji parama</b>	<b>O.9</b> Ploto, už kurį teikiama susietoji parama, hektarų skaičius

Konkretūs ES tikslai	Poveikio rodikliai	Rezultato rodikliai (tik pagal BŽŪP remiamos intervencinės priemonės)
	ir eksporto rodikliai	kita ko, gerinti išteklių naudojimo efektyvumą, dalis
Ūkininkų padėties vertės grandinėje gerinimas	<b>I.8 Ūkininkų padėties maisto grandinėje gerinimas.</b> Papildoma nauda maisto grandinėje dalyvaujantiems pirminiams gamintojams	<b>R.10 Geresnis tiekimo grandinės organizavimas.</b> Ūkininkų, dalyvaujančių remiamose gamintojų grupėse, gamintojų organizacijose, vietos rinkose, trumpose tiekimo grandinėse ir kokybės sistemose, dalis  <b>R.11 Pasiūlos koncentravimas.</b> Gamintojų organizacijų, vykdančių veiksmų programas, parduodamos produkcijos vertės dalis
Švelninti klimato kaitą ir prisitaikyti prie jos, plėtoti darniąją energetiką	<b>I.9 Ūkių atsparumo didinimas.</b> Indeksas  <b>I.10 Klimato kaitos švelninimas.</b> Žemės ūkio sektoriuje išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekio mažinimas  <b>I.11 Anglies dioksido sekvestracijos didinimas.</b> Dirvožemyje esančios organinės anglies kiekio didinimas  <b>I.12 Darniosios energijos naudojimo žemės ūkio sektoriuje didinimas</b> Energijos gamyba iš atsinaujinančių žemės ir miškų ūkio šaltinių	<b>R.12 Prisitaikymas prie klimato kaitos.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti įsipareigojimai gerinti prisitaikymą prie klimato kaitos, dalis  <b>R.13 Gyvulininkystės sektoriaus išmetamųjų teršalų kiekio mažinimas.</b> Sutartinių ūkininkų gyvūnų, už kuriuos skiriama parama išmetamųjų ŠESD ir (arba) amoniako, įskaitant susidarantį tvarkant mėšlą, kiekiui mažinti, dalis  <b>R.14 Anglies dioksido saugojimas dirvožemyje ir biomasėje.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti įsipareigojimai mažinti išmetamųjų teršalų kiekį, išlaikyti ir (arba) gerinti anglies dioksido saugojimo priemones (daugiamečius žolynus, žemės ūkio paskirties žemę durpynuose, miškus ir t. t.), dalis  <b>R.15 Žalioji energija, gaunama iš žemės ir miškų ūkio šaltinių.</b> Investicijos į atsinaujinančiųjų išteklių energijos gamybos pajėgumus, įskaitant biologinius (MW)

Bendroji intervencinių priemonių rūšis	Produkto rodikliai (pagal intervencinę priemonę)
	<b>O.10</b> Gyvulių, už kuriuos teikiama susietoji parama, skaičiu
<b>Išmokos regionams, kuriuose esama gamtinių arba kitokių būdingų kliūčių.</b>	<b>O.11</b> Hektarų, už kuriuos mokamos priemokos regionuose, kuriuose esama gamtinių kliūčių (3 kategorijos), skaičius  <b>O.12</b> Hektarų, už kuriuos skiriama parama pagal „Natura 2000“ arba Vandens pagrindų direktyvą, skaičius
<b>Išmokos už valdymo įsipareigojimus (aplinkos ir klimato srities, genetinių išteklių, gyvūnų gerovės)</b>	<b>O.13</b> (Žemės ūkio paskirties žemės) hektarų, dėl kurių prisiimti privalomuosius reikalavimus viršijantys aplinkos / klimato srities įsipareigojimai, skaičius

Konkretūs ES tikslai	Poveikio rodikliai	Rezultato rodikliai (tik pagal BŽŪP remiamos intervencinės priemonės)	Bendroji intervencinių priemonių rūšis	Produkto rodikliai (pagal intervencinę priemonę)
		<p><b>R.16 Energijos vartojimo efektyvumo didinimas.</b> Energijos taupymas žemės ūkio sektoriuje</p> <p><b>R.17 Mišku apželdinta žemė.</b> Plotas, už kurį teikiama miško veisimo ir miškingų plotų kūrimo (įskaitant agrarinę miškininkystę) parama</p>		

Konkretūs ES tikslai	Poveikio rodikliai	Rezultato rodikliai (tik pagal BŽŪP remiamos intervencinės priemonės)
<p>Skatinti darnųjį vystymąsi ir veiksmingą gamtos išteklių, tokių kaip vanduo, dirvožemis ir oras, valdymą</p>	<p><b>I.13 Dirvožemio erozijos mažinimas.</b> Žemės ūkio paskirties žemės ploto, kuriam būdinga vidutinė arba stipri dirvožemio erozija, procentinė dalis</p> <p><b>I.14 Oro kokybės gerinimas.</b> Žemės ūkio sektoriuje išmetamo amoniako kiekio mažinimas</p> <p><b>I.15 Vandens kokybės gerinimas.</b> Bendras maistingųjų medžiagų balansas žemės ūkio paskirties žemėje</p> <p><b>I.16 Maisto medžiagų išplovimo mažinimas.</b> Nitratai požeminiame vandenyje. Požeminio vandens stočių, kuriose azoto koncentracija viršija 50 mg/l (pagal Nitratų direktyvą), skaičius</p> <p><b>I.17 Intensyvaus vandens išteklių naudojimo mažinimas.</b> Vandens suvartojimo indeksas plius (WEI+)</p>	<p><b>R.18 Dirvožemio gerinimas.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti dirvožemį tvarkyti padedantys valdymo įsipareigojimai, dalis</p> <p><b>R.19 Oro kokybės gerinimas.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti įsipareigojimai mažinti išmetamo amoniako kiekį, dalis</p> <p><b>R.20 Vandens kokybės apsauga.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti užtikrinti vandens kokybę padedantys valdymo įsipareigojimai, dalis</p> <p><b>R.21 Darnus maisto medžiagų valdymas.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti įsipareigojimai, padedantys užtikrinti geresnį maisto medžiagų valdymą, dalis</p> <p><b>R.22 Tausus vandens naudojimas.</b> Drėkinamos žemės ploto, dėl kurio prisiimti įsipareigojimai gerinti vandens balansą, dalis</p> <p><b>R.23 Aplinkos / klimato srities veiklos rezultatų gerinimas investicijomis.</b> Ūkininkų, gaunančių paramą investicijoms, susijusioms su aplinkos apsauga arba kova su klimato kaita, dalis</p>

Bendroji intervencinių priemonių rūšis	Produkto rodikliai (pagal intervencinę priemonę)
	<p><b>O.14</b> (Miškų ūkio paskirties žemės) hektarų, dėl kurių prisiimti privalomuosius reikalavimus viršijantys aplinkos / klimato srities įsipareigojimai, skaičius</p> <p><b>O.15</b> Hektarų, už kuriuos teikiama ekologinio ūkininkavimo parama, skaičius</p> <p><b>O.16</b> Sutartinių ūkinių gyvūnų, už kuriuos teikiama parama gyvūnų gerovės, sveikatos arba didesnio biologinio saugumo priemonėms įgyvendinti, skaičius</p> <p><b>O.17</b> Projektų, kuriais remiami genetiniai išteklių, skaičius</p>
<p><b>Investicijos</b></p>	<p><b>O.18</b> Remiamų ūkiuose vykdomų gamybinių investicijų skaičius</p> <p><b>O.19</b> Remiamų vietos infrastruktūrų skaičius</p>

**R.24 Aplinkos / klimato srities veiklos rezultatų gerinimas naudojantis žiniomis.** Ūkininkų, gaunančių paramą su aplinkos / klimato srities veiklos rezultatais susijusioms konsultacijoms ir mokymui, dalis

O.20 Remiamų negamybinių investicijų skaičius

O.21 Ne ūkiuose vykdomų gamybinių investicijų skaičius

Konkretūs ES tikslai	Poveikio rodikliai	Rezultato rodikliai (tik pagal BŽŪP remiamos intervencinės priemonės)
Prisidėti prie biologinės įvairovės apsaugos, užtikrinti geresnį ekosisteminių paslaugų teikimą ir saugoti buveines bei kraštovaizdžius	<p><b>I.18 Žemės naudmenose gyvenančių paukščių populiacijų didinimas.</b> Žemės naudmenose gyvenančių paukščių indeksas</p> <p><b>I.19 Geresnė biologinės įvairovės apsauga.</b> Procentinė su žemės ūkiu susijusių Bendrijos svarbos buveinių ir rūšių, kurioms būdingos stabilumo arba didėjimo tendencijos, dalis</p> <p><b>I.20 Geresnis ekosisteminių paslaugų teikimas.</b> Naudojamų žemės ūkio naudmenų, kuriose yra kraštovaizdžio elementų, dalis</p>	<p><b>R.25 Darniojo miškų ūkio rėmimas.</b> Miško žemės, dėl kurios prisiimti valdymo įsipareigojimai remti miškų apsaugą ir tvarkymą, dalis.</p> <p><b>R.26 Miškų ekosistemų apsauga.</b> Miško žemės, dėl kurios prisiimti valdymo įsipareigojimai remti kraštovaizdį, biologinę įvairovę ir ekosistemines paslaugas, dalis</p> <p><b>R.27 Buveinių ir rūšių išsaugojimas.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti valdymo įsipareigojimai remti biologinės įvairovės išsaugojimą arba atkūrimą, dalis</p> <p><b>R.28 „Natura 2000“ rėmimas.</b> „Natura 2000“ teritorijose esantis plotas, kurį įsipareigota saugoti, išlaikyti ir atkurti</p> <p><b>R.29 Kraštovaizdžio elementų išsaugojimas.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti įsipareigojimai tvarkyti kraštovaizdžio elementus, įskaitant gyvatvėres, dalis</p>
	<p><b>1.21 Jaunųjų ūkininkų pritraukimas.</b> Naujų ūkininkų skaičiaus pokyčiai</p>	<p><b>R.30 Kartų kaita.</b> Jaunųjų ūkininkų, kurie kuria ūkius naudodamiesi pagal BŽŪP teikiama parama, skaičius</p>

Bendroji intervencinių priemonių rūšis	Produkto rodikliai (pagal intervencinę priemonę)
Įsikūrimo dotacijos	<p><b>O.22</b> Įsikūrimo dotacijas gaunančių ūkininkų skaičius</p> <p><b>O.23</b> Kaimo verslininkų, gaunančių įsikūrimo dotacijas, skaičius</p>
	<p><b>O.24</b> Remiamų gamintojų grupių / organizacijų skaičius</p> <p><b>O.25</b> Ūkininkų, gaunančių dalyvavimo ES kokybės sistemose paramą, skaičius</p> <p><b>O.26</b> Kartų kaitą (jaunieji / ne jaunieji ūkininkai) užtikrinančių projektų skaičius</p> <p><b>O.27</b> Vietos plėtros strategijų (LEADER) skaičius</p> <p><b>O.28</b> Kitų bendradarbiavimo grupių (išskyrus O.1 punkte nurodytas EIP grupes) skaičius</p>
Bendradarbiavimas	<p><b>O. 29</b> Mokymą baigusius / konsultacijose dalyvavusių ūkininkų skaičius</p>
Keitimasis žiniomis ir informavimas	



Konkretūs ES tikslai	Poveikio rodikliai	Rezultato rodikliai (tik pagal BŽŪP remiamos intervencinės priemonės)
<p>Skatinti užimtumą, augimą, socialinę įtrauktį ir vietos plėtrą kaimo vietovėse, be kita ko, bioekonomikos ir darnaus miškų ūkio sektoriuose</p>	<p><b>I.22 Darbo vietų kūrimas kaimo vietovėse.</b> Užimtumo lygio regionuose, kuriuose vyrauja kaimo vietovės, pokyčiai</p> <p><b>I.23 Ekonomikos augimo kaimo vietovėse didinimas.</b> Vienam gyventojui regionuose, kuriuose vyrauja kaimo vietovės, tenkančio BVP pokyčiai</p> <p><b>I.24 Teisingesnė BŽŪP.</b> Geresnis pagal BŽŪP teikiamos paramos paskirstymas</p> <p><b>I.25 Kaimo įtraukties skatinimas.</b> Kaimo vietovių skurdo indekso pokyčiai</p>	<p><b>R.31 Ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas kaimo vietovėse.</b> Naujų darbo vietų kūrimas įgyvendinant remiamus projektus</p> <p><b>R.32 Kaimo bioekonomikos plėtra.</b> Bioekonomikos įmonių, kurių naudojantis parama, skaičius</p> <p><b>R.33 Kaimo ekonomikos skaitmeninimas.</b> Kaimo gyventojų, dalyvaujančių remiamoje Pažangiųjų kaimų strategijoje, dalis</p> <p><b>R.34 Europos kaimo infrastruktūros tinklų kūrimas.</b> Kaimo gyventojų, kuriems, naudojantis pagal BŽŪP teikiama parama, sudarytos palankesnės sąlygos naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, dalis</p> <p><b>R.35 Socialinės įtraukties skatinimas.</b> Mažumų atstovų ir (arba) pažeidžiamoms grupėms priklausančių asmenų, kurie naudojami remiamais socialinės įtraukties projektais, skaičius</p>
<p>Užtikrinti, kad ES žemės ūkio sektorius geriau reaguotų į visuomenės poreikius, susijusius su</p>	<p><b>I.26 Antibiotikų naudojimo žemės ūkyje ribojimas.</b> Pardavimas / naudojimas maistiniams gyvūnams</p>	<p><b>R.36 Antibiotikų naudojimo ribojimas.</b> Sutartinių ūkinių gyvūnų, kuriems taikomi remiami veiksmai, kuriais siekiama apriboti antibiotikų naudojimą (prevencija / ribojimas), dalis</p>

Bendroji intervencinių priemonių rūšis	Produkto rodikliai (pagal intervencinę priemonę)
	<p><b>O.30</b> Asmenų, kurie nėra ūkininkai, baigusių mokymą / dalyvavusių konsultacijose, skaičius</p>
<p><b>Horizontalieji rodikliai</b></p>	<p><b>O.31</b> Ploto, kuriame taikoma aplinkosaugos praktika, hektarų skaičius (fizinio ploto, kuriam taikomos tam tikros sąlygos, ekologinės sistemos, agrarinės aplinkosaugos ir klimato priemonės, miškininkystės priemonės ar ekologinio ūkininkavimo priemonės, rodiklių suvestinė)</p> <p><b>O.32</b> Ploto, kuriam taikomos tam tikros sąlygos, hektarų skaičius (suskirstytas pagal gerąją agrarinę ir aplinkosaugos praktiką)</p>
<p><b>Sektorinės programos</b></p>	<p><b>O.33</b> Veiklos fondą / veiksmų programą kuriančių gamintojų organizacijų skaičius</p> <p><b>O.34</b> Pardavimo skatinimo ir informavimo veiksmų skaičius ir rinkos stebėseną</p> <p><b>O.35</b> Veiksmų, kuriais siekiama išsaugoti / tobulinti bitininkystę, skaičius</p>

Konkretūs ES tikslai	Poveikio rodikliai	Rezultato rodikliai (tik pagal BŽŪP remiamos intervencinės priemonės)
maistu bei sveikatos priežiūra (įskaitant saugius, maistingus ir tvarius maisto produktus), ir gyvūnų gerove	<p><b>I.27 Tausus pesticidų naudojimas (TPN).</b> Mažinti pesticidų naudojimo keliamą riziką ir poveikį**</p> <p><b>1.28 Vartotojų poreikio gauti kokybiško maisto patenkinimas.</b> Produktų, kuriems taikomos ES kokybės sistemos (įskaitant ekologinius produktus), vertė</p>	<p><b>R.37 Tausus pesticidų naudojimas.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, kuriai taikomi remiami konkretūs veiksmai, kuriais užtikrinamas tausūs pesticidų naudojimas, siekiant sumažinti pesticidų keliamą riziką ir poveikį, dalis</p> <p><b>R.38 Gyvūnų gerovės didinimas.</b> Sutartinių ūkinių gyvūnų, kuriems taikomi remiami gyvūnų gerovės didinimo veiksmai, dalis</p>

\* Daugeliu atvejų poveikio rodiklių duomenys surenkami kitais kanalais (Europos statistika, JRC, EAA...) ir naudojami rengiant kitus ES teisės aktus arba siekiant darnaus vystymosi tikslų. Duomenys nebūtinai renkami kasmet, jie gali būti renkami ir kas 2–3 metus. \*\* Direktyva dėl tausiojo pesticidų naudojimo

\* Pakaitiniai rezultatai. Valstybių narių pateikti duomenys, kuriais remiantis stebima pažanga siekiant BŽŪP planuose nustatytų siektinų reikšmių.

Bendroji intervencinių priemonių rūšis	Produkto rodikliai (pagal intervencinę priemonę)

\*Kasmet pranešami duomenys apie jų deklaruotas išlaidas.

\*\*Parama EIP veiklos grupėms teikiama pagal bendradarbiavimo nuostatas.

## II PRIEDAS

### 10 STRAIPSNYJE NURODYTA PPO VIDAUS PARAMA

Intervencinių priemonių rūšis	Nuoroda į šį reglamentą	PPO sutarties dėl žemės ūkio 2 priedo dalis („žalioji dėžė“)
Bazinė pajamų parama tvarumui didinti	III antraštinės dalies 2 skyriaus 1 skirsnio 2 poskirsnis	5 (jei įgyvendinimas nėra grindžiamas teisėmis į išmokas) 6 (jei įgyvendinimas yra grindžiamas teisėmis į išmokas)
Papildoma pajamų perskirstymo parama tvarumui didinti	III antraštinės dalies 2 skyriaus 1 skirsnio 3 poskirsnis	5 (jei susijusi bazinė pajamų parama tvarumui didinti nėra grindžiama teisėmis į išmokas) 6 (jei susijusi bazinė pajamų parama tvarumui didinti yra grindžiama teisėmis į išmokas)
Papildoma pajamų parama jaunesiems ūkininkams	27 straipsnis	5 (jei susijusi bazinė pajamų parama tvarumui didinti nėra grindžiama teisėmis į išmokas) 6 (jei susijusi bazinė pajamų parama tvarumui didinti yra grindžiama teisėmis į išmokas)
Klimatui ir aplinkai naudingos sistemos (ekologinės sistemos)	28 straipsnis	5 (jei skiriama tik ūkininkams, turintiems teisę gauti bazinę pajamų paramą tvarumui didinti, ir jei susijusi bazinė pajamų parama tvarumui didinti nėra grindžiama teisėmis į išmokas) 6 (jei skiriama tik ūkininkams, turintiems teisę gauti bazinę pajamų paramą tvarumui didinti, ir jei susijusi bazinė pajamų parama tvarumui didinti yra grindžiama teisėmis į išmokas) 12 (jei neskiriama ūkininkams, turintiems teisę gauti bazinę pajamų paramą tvarumui didinti)
Vaisių ir daržovių sektorius. Investicijos	43 straipsnio 1 dalies a punktas	2, 11 arba 12
Vaisių ir daržovių sektorius. Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė gamyba	43 straipsnio 1 dalies b punktas	2

<b>Intervencinių priemonių rūšis</b>	<b>Nuoroda į šį reglamentą</b>	<b>PPO sutarties dėl žemės ūkio 2 priedo dalis („žalioji dėžė“)</b>
Vaisių ir daržovių sektorius. Ekologinė gamyba	43 straipsnio 1 dalies c punktas	12
Vaisių ir daržovių sektorius. Integruota gamyba	43 straipsnio 1 dalies d punktas	12
Vaisių ir daržovių sektorius. Dirvožemio apsauga ir anglies kiekio didinimas	43 straipsnio 1 dalies e punktas	12
Vaisių ir daržovių sektorius. Buveinių kūrimas ir išlaikymas arba kraštovaizdžio išsaugojimas	43 straipsnio 1 dalies f punktas	12
Vaisių ir daržovių sektorius. Energijos taupymas ir vartojimo efektyvumas, atsinaujinančiųjų išteklių energija	43 straipsnio 1 dalies g punktas	11 arba 12
Vaisių ir daržovių sektorius. Atsparumas kenkėjams	43 straipsnio 1 dalies h punktas	2, 11 arba 12
Vaisių ir daržovių sektorius. Vandens naudojimas ir vandentvarka	43 straipsnio 1 dalies i punktas	2 arba 11
Vaisių ir daržovių sektorius. Susidarančių atliekų kiekio mažinimas ir geresnis atliekų tvarkymas	43 straipsnio 1 dalies j punktas	11 arba 12
Vaisių ir daržovių sektorius. Transportavimas ir saugojimas	43 straipsnio 1 dalies k punktas	11
Vaisių ir daržovių sektorius. Prisitaikymas prie klimato kaitos ir jos švelninimas	43 straipsnio 1 dalies l punktas	11 arba 12
Vaisių ir daržovių sektorius. Kokybės sistemos	43 straipsnio 1 dalies m punktas ir 2 dalies j punktas	2
Vaisių ir daržovių sektorius. Pardavimo skatinimas ir informavimas	43 straipsnio 1 dalies n punktas	2

<b>Intervencinių priemonių rūšis</b>	<b>Nuoroda į šį reglamentą</b>	<b>PPO sutarties dėl žemės ūkio 2 priedo dalis („žalioji dėžė“)</b>
Vaisių ir daržovių sektorius. Konsultavimo paslaugos ir techninė parama	43 straipsnio 1 dalies o punktas	2
Vaisių ir daržovių sektorius. Mokymas ir keitimasis geriausia patirtimi	43 straipsnio 1 dalies p punktas	2
Vaisių ir daržovių sektorius. Savitarpio pagalbos fondai	43 straipsnio 2 dalies a punktas	8
Vaisių ir daržovių sektorius. Investicijos	43 straipsnio 2 dalies b punktas	11
Vaisių ir daržovių sektorius. Sodų atsodinimas	43 straipsnio 2 dalies c punktas	8
Vaisių ir daržovių sektorius. Konsultuojamasis ugdymas	43 straipsnio 2 dalies h punktas	2
Vaisių ir daržovių sektorius. Trečiųjų valstybių fitosanitarijos protokolų įgyvendinimas ir administravimas	43 straipsnio 2 dalies i punktas	2
Vaisių ir daržovių sektorius. Konsultavimo paslaugos ir techninė parama	43 straipsnio 2 dalies k punktas	2
Bitininkystės sektorius. Techninė parama	49 straipsnio 1 dalies a punktas	2
Bitininkystės sektorius. Kova su avilių kenkėjais ir ligomis	49 straipsnio 1 dalies b punktas	2
Bitininkystės sektorius. Parama laboratorijoms	49 straipsnio 1 dalies d punktas	2
Bitininkystės sektorius. Mokslinių tyrimų programos.	49 straipsnio 1 dalies f punktas	2
Bitininkystės sektorius. Rinkos stebėseną	49 straipsnio 1 dalies g punktas	2
Bitininkystės sektorius. Produktų kokybės gerinimas	49 straipsnio 1 dalies h punktas	2

<b>Intervencinių priemonių rūšis</b>	<b>Nuoroda į šį reglamentą</b>	<b>PPO sutarties dėl žemės ūkio 2 priedo dalis („žalioji dėžė“)</b>
Vyno sektorius. Restruktūrizavimas ir konversija	52 straipsnio 1 dalies a punktas	8
Vyno sektorius. Investicijos į perdirbimo įrenginius ir vyno gamybos infrastruktūrą	52 straipsnio 1 dalies b punktas	11
Vyno sektorius. Investicijos į inovacijas	52 straipsnio 1 dalies e punktas	11
Vyno sektorius. Informavimo veiksmai	52 straipsnio 1 dalies g punktas	2
Vyno sektorius. Pardavimo skatinimas	52 straipsnio 1 dalies h punktas	2
Vyno sektorius. Savitarpio pagalbos fondų administracinės išlaidos	52 straipsnio 1 dalies i punktas	2
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Investicijos, moksliniai tyrimai ir eksperimentinė gamyba	60 straipsnio 1 dalies a punktas	2, 11 arba 12
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Konsultavimo paslaugos ir techninė parama	60 straipsnio 1 dalies b punktas	2
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Mokymas ir keitimasis geriausia patirtimi	60 straipsnio 1 dalies c punktas	2
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Ekologinė gamyba	60 straipsnio 1 dalies d punktas	12
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose	60 straipsnio 1 dalies e punktas	2 arba 12

<b>Intervencinių priemonių rūšis</b>	<b>Nuoroda į šį reglamentą</b>	<b>PPO sutarties dėl žemės ūkio 2 priedo dalis („žalioji dėžė“)</b>
sektoriuose). Darnusis transportavimas ir saugojimas		
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Pardavimo skatinimas ir informavimas	60 straipsnio 1 dalies f punktas	2
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Kokybės sistemos	60 straipsnio 1 dalies g punktas	2
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Atsekamumas ir sertifikavimo sistemos	60 straipsnio 1 dalies h punktas	2
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Savitarpio pagalbos fondai	60 straipsnio 2 dalies a punktas	2 arba 8
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Investicijos į gamybos apimtį valdymą	60 straipsnio 2 dalies b punktas	11
Kiti sektoriai (įskaitant apynių, alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių, jei naudojama šiuose sektoriuose). Sodų atsodinimas	60 straipsnio 2 dalies d punktas	8
Aplinkos bei klimato srities ir kiti valdymo įsipareigojimai	65 straipsnis	12
Gamtinės arba kitos konkrečiam regionui būdingos kliūtys; konkrečios vietovės nepalankios sąlygos, susidaranti dėl tam tikrų privalomų reikalavimų	66, 67 straipsniai	13
Investicijos	68 straipsnis	11

<b>Intervencinių priemonių rūšis</b>	<b>Nuoroda į šį reglamentą</b>	<b>PPO sutarties dėl žemės ūkio 2 priedo dalis („žalioji dėžė“)</b>
Bendradarbiavimas	71 straipsnis	2
Keitimasis žiniomis ir inovacijos	72 straipsnis	2



### III PRIEDAS

#### TAISYKLĖS DĖL 11 STRAIPSNYJE NURODYTŲ PARAMOS SĄLYGŲ

VR – teisės aktu nustatytas valdymo reikalavimas

GAAB – geros agrarinės ir aplinkosaugos žemės būklės standartai

Sritis	Pagrindinis uždavinys	Reikalavimai ir standartai		Pagrindinis standarto tikslas
Klimatas ir aplinka	Klimato kaita (švelninimas ir prisitaikymas)	1 GAAB	Daugiamečių žolynų išlaikymas, grindžiamas daugiamečių žolynų ir žemės ūkio paskirties žemės santykiu	<i>Apsaugos nuo žemės naudojimo paskirties keitimo kita naudojimo žemės ūkio reikmėms paskirtimi bendroji priemonė, kuria siekiama išsaugoti anglies sankaupas</i>
		2 GAAB	Tinkama šlapynių ir durpynų apsauga	<i>Dirvožemio, kuriame gausu anglies, apsauga</i>
		3 GAAB	Draudimas deginti ariamąsias ražienas, išskyrus tais atvejais, kai tai būtina dėl augalų sveikatos priežasčių	<i>Dirvožemio organinių medžiagų išsaugojimas</i>
	Vanduo	1 VR	2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2000/60/EB, nustatančios Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus,  11 straipsnio 3 dalies e ir h punktai dėl pasklidusių taršos šaltinių (fosfatų) kontrolės privalomųjų reikalavimų	
		2 VR	1991 m. gruodžio 12 d. Tarybos direktyvos 91/676/EEB dėl vandenų apsaugos nuo taršos nitratais iš žemės ūkio šaltinių (OL L 375, 1991 12 31, p. 1)  4 ir 5 straipsniai	
		4 GAAB	Apsaugos juostų įrengimas palei vandentakius <sup>1</sup>	<i>Upių vagų apsauga nuo taršos ir nuotėkio</i>

<sup>1</sup> Pažeidžiamose zonose, nustatytose pagal Direktyvos 91/676/EEB 3 straipsnio 2 dalį, ir už jų ribų įrengtose GAAB apsaugos juostose turi būti laikomasi bent reikalavimų, susijusių su netoli vandens šaltinių esančių dirvų tręšimo sąlygomis, kaip nurodyta Direktyvos 91/676/EEB II priedo A punkto 4 papunktyje, kurie turi būti taikomi pagal valstybių narių veiksmų programas, sudarytas pagal Direktyvos 91/676/EEB 5 straipsnio 4 dalį.

Sritis	Pagrindinis uždavinys	Reikalavimai ir standartai	Pagrindinis standarto tikslas	
		5 GAAB	Ūkių tvarumo priemonės maisto medžiagų naudojimui valdyti <sup>2</sup> naudojimas	<i>Darnus maisto medžiagų valdymas</i>
	Dirvožemis (apsauga ir kokybė)	6 GAAB	Žemės dirbimo siekiant sumažinti dirvožemio degradacijos riziką (atsižvelgiant į šlaitą) valdymas	<i>Minimali žemėtvarka atsižvelgiant į konkrečią teritoriją būdingas sąlygas, siekiant apriboti eroziją</i>
		7 GAAB	Dirva negali būti tuščia laikotarpiu (-iais), kuriuo (-iais) ji yra labiausiai pažeidžiama	<i>Dirvožemio apsauga žiemą</i>
		8 GAAB	Sėjomaina	<i>Dirvožemio potencialo išsaugojimas</i>
	Biologinė įvairovė ir kraštovaizdis (apsauga ir kokybė)	3 VR	2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/147/EB dėl laukinių paukščių apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7) 3 straipsnio 1 dalis, 3 straipsnio 2 dalies b punktas, 4 straipsnio 1, 2 ir 4 dalys	
		4 VR	1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 206, 1992 7 22, p. 7) 6 straipsnio 1 ir 2 dalys	

<sup>2</sup> Šią priemonę privalo sudaryti bent šie elementai ir funkcijos:

a) elementai:

- atitinkama informacija apie ūkius pagal IAKS ir ŽSIS;
- informacija, gauta išanalizavus dirvožemio ėminius, pagal atitinkamą erdvės ir laiko skalę;
- informacija apie atitinkamą valdymo praktiką, pasėlių istoriją ir su derlingumu susijusius tikslus;
- nuorodos, susijusios su maisto medžiagų valdymo ūkyje teisiniais apribojimais ir reikalavimais;
- visas maisto medžiagų balansas;

b) funkcijos:

- automatinis duomenų iš įvairių šaltinių (IAKS, ŽSIS, ūkininkų teikiami duomenys, dirvožemio analizės duomenys ir kt.) įtraukimas, kiek tai įmanoma, kad ūkininkams nereikėtų kelis kartus pateikti tų pačių duomenų;
- leidžiamas abipusis mokėjimo agentūros / vadovaujančiosios institucijos ir ūkininkų bendravimas;
- modulinė struktūra ir galimybė toliau remti tvarumo tikslus (pvz., išmetamųjų teršalų valdymą, vandentvarką);
- ES duomenų sąveikumo, atvirumo ir pakartotinio naudojimo principų laikymasis;
- duomenų saugumo ir privatumo garantijos, atitinkančios geriausius dabartinius standartus.

Sritis	Pagrindinis uždavinys	Reikalavimai ir standartai	Pagrindinis standarto tikslas	
		9 GAAB <ul style="list-style-type: none"> <li>• Minimali žemės ūkio paskirties žemės, paskirtos negamybiniam objektams arba plotams, dalis</li> <li>• Kraštovaizdžio elementų išlaikymas</li> <li>• Draudimas pjauti gyvatvores ir medžius paukščių jauniklių perėjimui ir augimo sezonu</li> <li>• Galimybė taikyti apsaugos nuo invazinių augalų rūšių priemonės</li> </ul>	<i>Negamybinių objektų išlaikymas ir plotas, kuriame siekiama pagerinti ūkio biologinę įvairovę</i>	
		10 GAAB	Draudimas keisti „Natura 2000“ teritorijose esančių daugiamečių žolynų paskirtį arba juos arti	<i>Buveinių ir rūšių apsauga</i>
Žmonių, gyvūnų ir augalų sveikata	Maisto sauga	5 VR	2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su maisto saugos klausimais susijusias procedūras (OL L 31, 2002 2 1, p. 1), 14 ir 15 straipsniai, 17 straipsnio 1 dalis <sup>3</sup> ir 18, 19 bei 20 straipsniai	
		6 VR	1996 m. balandžio 29 d. Tarybos direktyvos 96/22/EB dėl draudimo vartoti gyvulininkystėje tam tikras medžiagas, turinčias hormoninį ar tirostatinį poveikį, bei beta antagonistus ir panaikinančios direktyvas 81/602/EEB, 88/146/EEB ir 88/299/EEB (OL L 125, 1996 5 23, p. 3) 3 straipsnio a, b, d ir e punktai ir 4, 5 bei 7 straipsniai	
	Gyvūnų identifikavimas ir registravimas	7 VR	2008 m. liepos 15 d. Tarybos direktyvos 2008/71/EB dėl kiaulių identifikavimo ir registravimo (OL L 213, 2005 8 8, p. 31) 3, 4 ir 5 straipsniai	

<sup>3</sup> Visų pirma įgyvendinami:

— Reglamento (EB) Nr. 470/2009 14 straipsniu ir Reglamento (EB) Nr. 37/2010 priedu;

Reglamento (EB) Nr. 852/2004 4 straipsnio 1 dalimi ir I priedo A dalimi (II skyriaus 4 punkto g, h ir j papunkčiais, 5 punkto f ir h papunkčiais ir III skyriaus 8 punkto a, b, d ir e papunkčiais ir 9 punkto a ir c papunkčiais);

— Reglamento (EB) Nr. 853/2004 3 straipsnio 1 dalimi ir III priedo IX skirsnio 1 skyriumi (I-1 punkto b, c, d ir e papunkčiais, I-2 punkto a papunkčio i, ii ir iii papunkčiais ir b papunkčio i ir ii papunkčiais, c papunkčiu, I-3, I-4 ir I-5 punktais, II-A dalies 1, 2, 3 ir 4 punktais, II-B dalies 1 punkto a ir d papunkčiais, 2 punktu, 4 punkto a ir b papunkčiais), III priedo X skirsnio 1 skyriaus 1 dalimi);

— Reglamento (EB) Nr. 183/2005 5 straipsnio 1 dalimi ir I priedo A dalimi (I-4 punkto e ir g papunkčiais, II-2 punkto a, b ir e papunkčiais), 5 straipsnio 5 dalimi ir III priedu (po antrašte „ŠĖRIMAS“ esančio 1 punkto „Sandėliavimas“ pirmu bei paskutiniu sakiniiais ir 2 punkto „Skirstymas“ trečiu sakiniu) bei 5 straipsnio 6 dalimi ir

— Reglamento (EB) Nr. 396/2005 18 straipsniu.

Sritis	Pagrindinis uždavinys	Reikalavimai ir standartai	Pagrindinis standarto tikslas
		8 VR 2000 m. liepos 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1760/2000, nustatančio galvijų identifikavimo bei registravimo sistemą, reglamentuojančio jautienos bei jos produktų ženklinimą ir panaikinamo Tarybos reglamentą (EB) Nr. 820/97 (OL L 204, 2000 8 11, p. 1), 4 ir 7 straipsniai	
		9 VR 2003 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 21/2004, nustatančio avių ir ožkų identifikavimo bei registravimo sistemą ir iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 1782/2003 ir direktyvas 92/102/EEB ir 64/432/EEB (OL L 5, 2004 1 9, p. 8), 3, 4 ir 5 straipsniai	
	Gyvūnų ligos	10 VR 2001 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 999/2001, nustatančio tam tikrų užkrečiamųjų spongiforminių encefalopatijų prevencijos, kontrolės ir likvidavimo taisyklės (OL L 147, 2001 5 31, p. 1), 7, 11, 12, 13 ir 15 straipsniai	
		11 VR 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 2016/429 dėl užkrečiamųjų gyvūnų ligų (OL L 84, 2016 3 31, p. 1)  18 straipsnio 1 dalis; taikoma tik snukio ir nagų ligai, vezikulinei kiaulių ligai ir mėlynojo liežuvio ligai	
	Augalų apsaugos produktai	12 VR 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką ir panaikinamo Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1) 55 straipsnio pirmas ir antras sakiniai	
		13 VR 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/128/EB, nustatančios Bendrijos veiksmų pagrindus siekiant tausiojo pesticidų naudojimo (OL L 309, 2009 11 24, p. 71), 5 straipsnio 2 dalis ir 8 straipsnio 1–5 dalys 12 straipsnis taikomas dėl pesticidų naudojimo saugomose teritorijose, apibrėžtose pagal Vandens pagrindų direktyvą ir su „Natura 2000“ susijusiuose teisės aktuose, apribojimų 13 straipsnio 1 ir 3 dalys dėl pesticidų tvarkymo bei saugojimo ir likučių šalinimo	

Sritis	Pagrindinis uždavinys	Reikalavimai ir standartai		Pagrindinis standarto tikslas
Gyvūnų gerovė	Gyvūnų gerovė	14 VR	2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos direktyvos 2008/119/EB, nustatančios būtiniausių veršelių apsaugos standartus (OL L 10, 2009 1 15, p. 7), 3 ir 4 straipsniai	
		15 VR	2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos direktyvos 2008/120/EB, nustatančios būtiniausių kiaulių apsaugos standartus (OL L 47, 2009 2 18, p. 5), 3 ir 4 straipsniai	
		16 VR	1998 m. liepos 20 d. Tarybos direktyvos 98/58/EB dėl ūkinės paskirties gyvūnų apsaugos (OL L 221, 1998 8 8, p. 23) 4 straipsnis	

#### IV PRIEDAS

### 81 STRAIPSNIO 1 DALIES PIRMOJE PASTRAIPOJE NURODYTI VALSTYBIŲ NARIŲ ASIGNAVIMAI TIESIOGINĖMS IŠMOKOMS

*(dabartinėmis kainomis, EUR)*

<i>Kalendoriniai metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 ir vėlesni metai</i>
<i>Belgija</i>	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954
<i>Bulgarija</i>	776 281 570	784 748 620	793 215 670	801 682 719	810 149 769	818 616 819	818 616 819
<i>Čekija</i>	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295
<i>Danija</i>	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520
<i>Vokietija</i>	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939
<i>Estija</i>	167 721 513	172 667 776	177 614 039	182 560 302	187 506 565	192 452 828	192 452 828
<i>Airija</i>	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279
<i>Graikija</i>	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894
<i>Ispanija</i>	4 768 736 743	4 775 898 870	4 783 060 997	4 790 223 124	4 797 385 252	4 804 547 379	4 804 547 379
<i>Prancūzija</i>	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964
<i>Kroatija</i>	344 340 000	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409
<i>Italija</i>	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516
<i>Kipras</i>	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094

<i>Kalendoriniai metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 ir vėlesni metai</i>
<i>Latvija</i>	299 633 591	308 294 625	316 955 660	325 616 694	334 277 729	342 938 763	342 938 763
<i>Lietuva</i>	510 820 241	524 732 238	538 644 234	552 556 230	566 468 227	580 380 223	580 380 223
<i>Liuksemburgas</i>	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019
<i>Vengrija</i>	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672
<i>Malta</i>	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492
<i>Nyderlandai</i>	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373
<i>Austrija</i>	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537
<i>Lenkija</i>	2 972 977 807	3 003 574 280	3 034 170 753	3 064 767 227	3 095 363 700	3 125 960 174	3 125 960 174
<i>Portugalija</i>	584 824 383	593 442 972	602 061 562	610 680 152	619 298 742	627 917 332	627 917 332
<i>Rumunija</i>	1 856 172 601	1 883 211 603	1 910 250 604	1 937 289 605	1 964 328 606	1 991 367 607	1 991 367 607
<i>Slovėnija</i>	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673
<i>Slovakija</i>	383 806 378	388 574 951	393 343 524	398 112 097	402 880 670	407 649 243	407 649 243
<i>Suomija</i>	505 999 667	507 783 955	509 568 242	511 352 530	513 136 817	514 921 104	514 921 104
<i>Švedija</i>	672 760 909	672 984 762	673 208 615	673 432 468	673 656 321	673 880 175	673 880 175

## V PRIEDAS

### VALSTYBIŲ NARIŲ METINIAI ASIGNAVIMAI VYNO SEKTORIJE TAIKOMOMS 82 STRAIPSNIO 1 DALYJE NURODYTŲ RŪŠIŲ INTERVENCIJŲ PRIEMONĖMS

	<i>EUR (dabartinėmis kainomis, EUR)</i>
<i>Bulgarija</i>	25 721 000
<i>Čekija</i>	4 954 000
<i>Vokietija</i>	37 381 000
<i>Graikija</i>	23 030 000
<i>Ispanija</i>	202 147 000
<i>Prancūzija</i>	269 628 000
<i>Kroatija</i>	10 410 000
<i>Italija</i>	323 883 000
<i>Kipras</i>	4 465 000
<i>Lietuva</i>	43 000
<i>Vengrija</i>	27 970 000
<i>Austrija</i>	13 155 000
<i>Portugalija</i>	62 670 000
<i>Rumunija</i>	45 844 000
<i>Slovėnija</i>	4 849 000
<i>Slovakija</i>	4 887 000



## VI PRIEDAS

### 81 STRAIPSNIO 1 DALIES ANTROJE PASTRAIPOJE NURODYTI VALSTYBIŲ NARIŲ ASIGNAVIMAI MEDVILNEI

*(dabartinėmis kainomis, EUR)*

<i>Kalendoriniai metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 ir vėlesni metai</i>
<i>Bulgarija</i>	2 509 615	2 509 615	2 509 615	2 509 615	2 509 615	2 509 615	2 509 615
<i>Graikija</i>	180 532 000	180 532 000	180 532 000	180 532 000	180 532 000	180 532 000	180 532 000
<i>Ispanija</i>	58 565 040	58 565 040	58 565 040	58 565 040	58 565 040	58 565 040	58 565 040
<i>Portugalija</i>	174 239	174 239	174 239	174 239	174 239	174 239	174 239

## VII PRIEDAS

**VALSTYBIŲ NARIŲ ASIGNAVIMAI TIESIOGINĖMS IŠMOKOMS, KURIOS NĖRA SKIRIAMOS UŽ MEDVILNĘ, PRIEŠ PRITAIKANT 81 STRAIPSNIO 1 DALIES TREČIOJE PASTRAIPOJE NURODYTĄ SU LĖŠŲ PERKĖLIMU SUSIJUSĮ APRIBOJIMĄ**  
*(dabartinėmis kainomis, EUR)*

<i>Kalendoriniai metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 ir vėlesni metai</i>
<i>Belgija</i>	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954
<i>Bulgarija</i>	773 771 955	782 239 005	790 706 055	799 173 104	807 640 154	816 107 204	816 107 204
<i>Čekija</i>	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295
<i>Danija</i>	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520
<i>Vokietija</i>	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939
<i>Estija</i>	167 721 513	172 667 776	177 614 039	182 560 302	187 506 565	192 452 828	192 452 828
<i>Airija</i>	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279
<i>Graikija</i>	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894
<i>Ispanija</i>	4 710 171 703	4 717 333 830	4 724 495 957	4 731 658 084	4 738 820 212	4 745 982 339	4 745 982 339
<i>Prancūzija</i>	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964
<i>Kroatija</i>	344 340 000	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409
<i>Italija</i>	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516
<i>Kipras</i>	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094

<i>Kalendoriniai metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 ir vėlesni metai</i>
<i>Latvija</i>	299 633 591	308 294 625	316 955 660	325 616 694	334 277 729	342 938 763	342 938 763
<i>Lietuva</i>	510 820 241	524 732 238	538 644 234	552 556 230	566 468 227	580 380 223	580 380 223
<i>Liuksemburgas</i>	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019
<i>Vengrija</i>	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672
<i>Malta</i>	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492
<i>Nyderlandai</i>	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373
<i>Austrija</i>	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537
<i>Lenkija</i>	2 972 977 807	3 003 574 280	3 034 170 753	3 064 767 227	3 095 363 700	3 125 960 174	3 125 960 174
<i>Portugalija</i>	584 650 144	593 268 733	601 887 323	610 505 913	619 124 503	627 743 093	627 743 093
<i>Rumunija</i>	1 856 172 601	1 883 211 603	1 910 250 604	1 937 289 605	1 964 328 606	1 991 367 607	1 991 367 607
<i>Slovėnija</i>	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673
<i>Slovakija</i>	383 806 378	388 574 951	393 343 524	398 112 097	402 880 670	407 649 243	407 649 243
<i>Suomija</i>	505 999 667	507 783 955	509 568 242	511 352 530	513 136 817	514 921 104	514 921 104
<i>Švedija</i>	672 760 909	672 984 762	673 208 615	673 432 468	673 656 321	673 880 175	673 880 175

## VIII PRIEDAS

### VALSTYBIŲ NARIŲ METINIAI ASIGNAVIMAI BITININKYSTĖS SEKTORIUJE TAIKOMOMS 82 STRAIPSNIO 2 DALYJE NURODYTŲ RŪŠIŲ INTERVENCIJOMS PRIEMONĖMS

	<i>EUR (dabartinėmis kainomis)</i>
<i>Belgija</i>	422 967
<i>Bulgarija</i>	2 063 885
<i>Čekija</i>	2 121 528
<i>Danija</i>	295 539
<i>Vokietija</i>	2 790 875
<i>Estija</i>	140 473
<i>Airija</i>	61 640
<i>Graikija</i>	6 162 645
<i>Ispanija</i>	9 559 944
<i>Prancūzija</i>	6 419 062
<i>Kroatija</i>	1 913 290
<i>Italija</i>	5 166 537
<i>Kipras</i>	169 653
<i>Latvija</i>	328 804
<i>Lietuva</i>	549 828
<i>Liuksemburgas</i>	30 621
<i>Vengrija</i>	4 271 227
<i>Malta</i>	14 137
<i>Nyderlandai</i>	295 172
<i>Austrija</i>	1 477 188
<i>Lenkija</i>	5 024 968
<i>Portugalija</i>	2 204 232

	<i>EUR (dabartinėmis kainomis)</i>
<i>Rumunija</i>	6 081 630
<i>Slovėnija</i>	649 455
<i>Slovakija</i>	999 973
<i>Suomija</i>	196 182
<i>Švedija</i>	588 545

**IX PRIEDAS****83 STRAIPSNIO 3 DALYJE NURODYTAS SĄJUNGOS PARAMOS KAIMO PLĖTROS INTERVENCINIŲ PRIEMONIŲ  
SUSKIRSTYMAS (2021–2027 M.)***(dabartinėmis kainomis, EUR)*

<i>Metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>	<i>Iš viso 2021– 2027 m.</i>
<i>Belgija</i>	67 178 046	67 178 046	67 178 046	67 178 046	67 178 046	67 178 046	67 178 046	470 246 322
<i>Bulgarija</i>	281 711 396	281 711 396	281 711 396	281 711 396	281 711 396	281 711 396	281 711 396	1 971 979 772
<i>Čekija</i>	258 773 203	258 773 203	258 773 203	258 773 203	258 773 203	258 773 203	258 773 203	1 811 412 421
<i>Danija</i>	75 812 623	75 812 623	75 812 623	75 812 623	75 812 623	75 812 623	75 812 623	530 688 361
<i>Vokietija</i>	989 924 996	989 924 996	989 924 996	989 924 996	989 924 996	989 924 996	989 924 996	6 929 474 972
<i>Estija</i>	87 875 887	87 875 887	87 875 887	87 875 887	87 875 887	87 875 887	87 875 887	615 131 209
<i>Airija</i>	264 670 951	264 670 951	264 670 951	264 670 951	264 670 951	264 670 951	264 670 951	1 852 696 657
<i>Graikija</i>	509 591 606	509 591 606	509 591 606	509 591 606	509 591 606	509 591 606	509 591 606	3 567 141 242
<i>Ispanija</i>	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	7 008 420 160
<i>Prancūzija</i>	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	8 464 814 393
<i>Kroatija</i>	281 341 503	281 341 503	281 341 503	281 341 503	281 341 503	281 341 503	281 341 503	1 969 390 521
<i>Italija</i>	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	8 892 172 597
<i>Kipras</i>	15 987 284	15 987 284	15 987 284	15 987 284	15 987 284	15 987 284	15 987 284	111 910 988

<i>Metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>	<i>Iš viso 2021–2027 m.</i>
<i>Latvija</i>	117 307 269	117 307 269	117 307 269	117 307 269	117 307 269	117 307 269	117 307 269	821 150 883
<i>Lietuva</i>	195 182 517	195 182 517	195 182 517	195 182 517	195 182 517	195 182 517	195 182 517	1 366 277 619
<i>Liuksemburgas</i>	12 290 956	12 290 956	12 290 956	12 290 956	12 290 956	12 290 956	12 290 956	86 036 692
<i>Vengrija</i>	416 202 472	416 202 472	416 202 472	416 202 472	416 202 472	416 202 472	416 202 472	2 913 417 304
<i>Malta</i>	12 207 322	12 207 322	12 207 322	12 207 322	12 207 322	12 207 322	12 207 322	85 451 254
<i>Nyderlandai</i>	73 151 195	73 151 195	73 151 195	73 151 195	73 151 195	73 151 195	73 151 195	512 058 365
<i>Austrija</i>	480 467 031	480 467 031	480 467 031	480 467 031	480 467 031	480 467 031	480 467 031	3 363 269 217
<i>Lenkija</i>	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	9 225 233 710
<i>Portugalija</i>	493 214 858	493 214 858	493 214 858	493 214 858	493 214 858	493 214 858	493 214 858	3 452 504 006
<i>Rumunija</i>	965 503 339	965 503 339	965 503 339	965 503 339	965 503 339	965 503 339	965 503 339	6 758 523 373
<i>Slovėnija</i>	102 248 788	102 248 788	102 248 788	102 248 788	102 248 788	102 248 788	102 248 788	715 741 516
<i>Slovakija</i>	227 682 721	227 682 721	227 682 721	227 682 721	227 682 721	227 682 721	227 682 721	1 593 779 047
<i>Suomija</i>	292 021 227	292 021 227	292 021 227	292 021 227	292 021 227	292 021 227	292 021 227	2 044 148 589
<i>Švedija</i>	211 550 876	211 550 876	211 550 876	211 550 876	211 550 876	211 550 876	211 550 876	1 480 856 132
<i>Iš viso ES 27</i>	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	78 613 927 322

<i>Metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>	<i>Iš viso 2021–2027 m.</i>
<i>Techninė parama (0,25 %)</i>	28 146 770	28 146 770	28 146 770	28 146 770	28 146 770	28 146 770	28 146 770	197 027 390
<i>Iš viso</i>	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	78 810 954 712

---



**IXa PRIEDAS****83 STRAIPSNIO 3 DALYJE NURODYTAS SĄJUNGOS PARAMOS KAIMO PLĖTROS INTERVENCINIŲ PRIEMONIŲ  
SUSKIRSTYMAS (2021–2027 M.)***(2018 m. kainomis<sup>4</sup>, EUR)*

<i>Metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>	<i>Iš viso 2021– 2027 m.</i>
<i>Belgija</i>	63 303 373	62 062 131	60 845 226	59 652 182	58 482 532	57 335 815	56 211 584	417 892 843
<i>Bulgarija</i>	265 462 940	260 257 785	255 154 691	250 151 658	245 246 723	240 437 964	235 723 494	1 752 435 255
<i>Čekija</i>	243 847 768	239 066 440	234 378 862	229 783 198	225 277 645	220 860 437	216 529 840	1 609 744 190
<i>Danija</i>	71 439 928	70 039 145	68 665 828	67 319 440	65 999 451	64 705 344	63 436 611	471 605 747
<i>Vokietija</i>	932 828 433	914 537 679	896 605 568	879 025 067	861 789 281	844 891 452	828 324 953	6 158 002 433
<i>Estija</i>	82 807 411	81 183 737	79 591 899	78 031 273	76 501 248	75 001 224	73 530 611	546 647 403
<i>Airija</i>	249 405 348	244 515 047	239 720 635	235 020 230	230 411 990	225 894 108	221 464 812	1 646 432 170
<i>Graikija</i>	480 199 552	470 783 875	461 552 818	452 502 763	443 630 160	434 931 529	426 403 460	3 170 004 157
<i>Ispanija</i>	943 455 836	924 956 702	906 820 296	889 039 505	871 607 358	854 517 018	837 761 782	6 228 158 497
<i>Prancūzija</i>	1 139 511 952	1 117 168 580	1 095 263 314	1 073 787 562	1 052 732 904	1 032 091 083	1 011 854 003	7 522 409 398
<i>Kroatija</i>	265 114 382	259 916 061	254 819 668	249 823 204	244 924 709	240 122 264	235 413 984	1 750 134 272
<i>Italija</i>	1 197 041 834	1 173 570 426	1 150 559 241	1 127 999 256	1 105 881 623	1 084 197 670	1 062 938 892	7 902 188 942

<sup>4</sup> Skaičiai 2018 m. kainomis nurodyti tik informacijos tikslais. Jie yra tik orientaciniai ir teisiškai neprivalomi.

<i>Metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>	<i>Iš viso 2021–2027 m.</i>
<i>Kipras</i>	15 065 175	14 769 779	14 480 176	14 196 251	13 917 893	13 644 993	13 377 444	99 451 711
<i>Latvija</i>	110 541 260	108 373 784	106 248 808	104 165 498	102 123 037	100 120 625	98 157 475	729 730 487
<i>Lietuva</i>	183 924 845	180 318 475	176 782 819	173 316 489	169 918 127	166 586 399	163 319 999	1 214 167 153
<i>Liuksemburgas</i>	11 582 043	11 354 944	11 132 298	10 914 018	10 700 017	10 490 213	10 284 523	76 458 056
<i>Vengrija</i>	392 196 885	384 506 750	376 967 402	369 575 884	362 329 298	355 224 802	348 259 610	2 589 060 631
<i>Malta</i>	11 503 233	11 277 679	11 056 548	10 839 753	10 627 209	10 418 832	10 214 541	75 937 795
<i>Nyderlandai</i>	68 932 004	67 580 397	66 255 291	64 956 167	63 682 517	62 433 840	61 209 647	455 049 863
<i>Austrija</i>	452 754 814	443 877 269	435 173 793	426 640 974	418 275 464	410 073 985	402 033 318	2 988 829 617
<i>Lenkija</i>	1 241 877 681	1 217 527 138	1 193 654 057	1 170 249 075	1 147 303 015	1 124 806 877	1 102 751 840	8 198 169 683
<i>Portugalija</i>	464 767 377	455 654 291	446 719 893	437 960 679	429 373 215	420 954 132	412 700 130	3 068 129 717
<i>Rumunija</i>	909 815 361	891 975 844	874 486 121	857 339 335	840 528 760	824 047 803	807 890 003	6 006 083 227
<i>Slovėnija</i>	96 351 317	94 462 075	92 609 878	90 793 998	89 013 723	87 268 356	85 557 212	636 056 559
<i>Slovakija</i>	214 550 513	210 343 640	206 219 255	202 175 740	198 211 510	194 325 010	190 514 716	1 416 340 384
<i>Suomija</i>	275 178 124	269 782 474	264 492 622	259 306 492	254 222 051	249 237 305	244 350 299	1 816 569 367
<i>Švedija</i>	199 349 116	195 440 310	191 608 147	187 851 124	184 167 769	180 556 636	177 016 310	1 315 989 412
<i>Iš viso ES 27</i>	10 582 808 505	10 375 302 457	10 171 865 154	9 972 416 815	9 776 879 229	9 585 175 716	9 397 231 093	69 861 678 969

<i>Metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>	<i>Iš viso 2021–2027 m.</i>
--------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	-----------------------------

<i>Techninė parama (0,25 %)</i>	26 523 330	26 003 264	25 493 396	24 993 526	24 503 457	24 022 997	23 551 958	175 091 928
<i>Iš viso</i>	10 609 331 835	10 401 305 721	10 197 358 550	9 997 410 341	9 801 382 686	9 609 198 713	9 420 783 051	70 036 770 897

---

## X PRIEDAS

### MAŽIAUSIOS SUMOS, REZERVUOJAMOS 86 STRAIPSNIO 5 DALYJE NURODYTAM TIKSLUI „PRITRAUKTI JAUNUOSIUS ŪKININKUS IR SUDARYTI PALANKESNES SĄLYGAS VERSLO PLĖTRAI“ ĮGYVENDINTI

*(dabartinėmis kainomis, EUR)*

<i>Kalendoriniai metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 ir vėlesni metai</i>
<i>Belgija</i>	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079
<i>Bulgarija</i>	15 475 439	15 644 780	15 814 121	15 983 462	16 152 803	16 322 144	16 322 144
<i>Čekija</i>	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886
<i>Danija</i>	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490
<i>Vokietija</i>	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159
<i>Estija</i>	3 354 430	3 453 356	3 552 281	3 651 206	3 750 131	3 849 057	3 849 057
<i>Airija</i>	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766
<i>Graikija</i>	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578
<i>Ispanija</i>	94 203 434	94 346 677	94 489 919	94 633 162	94 776 404	94 919 647	94 919 647
<i>Prancūzija</i>	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739
<i>Kroatija</i>	6 886 800	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228
<i>Italija</i>	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710

<i>Kalendoriniai metai</i>	<i>2021 m.</i>	<i>2022 m.</i>	<i>2023 m.</i>	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 ir vėlesni metai</i>
<i>Kipras</i>	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002
<i>Latvija</i>	5 992 672	6 165 893	6 339 113	6 512 334	6 685 555	6 858 775	6 858 775
<i>Lietuva</i>	10 216 405	10 494 645	10 772 885	11 051 125	11 329 365	11 607 604	11 607 604
<i>Liuksemburgas</i>	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620
<i>Vengrija</i>	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393
<i>Malta</i>	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150
<i>Nyderlandai</i>	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407
<i>Austrija</i>	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391
<i>Lenkija</i>	59 459 556	60 071 486	60 683 415	61 295 345	61 907 274	62 519 203	62 519 203
<i>Portugalija</i>	11 693 003	11 865 375	12 037 746	12 210 118	12 382 490	12 554 862	12 554 862
<i>Rumunija</i>	37 123 452	37 664 232	38 205 012	38 745 792	39 286 572	39 827 352	39 827 352
<i>Slovėnija</i>	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053
<i>Slovakija</i>	7 676 128	7 771 499	7 866 870	7 962 242	8 057 613	8 152 985	8 152 985
<i>Suomija</i>	10 119 993	10 155 679	10 191 365	10 227 051	10 262 736	10 298 422	10 298 422
<i>Švedija</i>	13 455 218	13 459 695	13 464 172	13 468 649	13 473 126	13 477 604	13 477 604

## XI PRIEDAS

### **APLINKOS IR KLIMATO SRITIES ES TEISĖS AKTAI, KURIUOSE NUSTATYTŲ TIKSLŲ VALSTYBĖS NARĖS TURĖTŲ SIEKTI SAVO BŽŪP STRATEGINIUOSE PLANUOSE PAGAL 96, 97 IR 103 STRAIPSNIS**

- 2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/147/EB dėl laukinių paukščių apsaugos
- 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos
- 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus
- 1991 m. gruodžio 12 d. Tarybos direktyva 91/676/EEB dėl vandenių apsaugos nuo taršos nitratais iš žemės ūkio šaltinių
- Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/50/EB dėl aplinkos oro kokybės ir švaresnio oro Europoje
- 2016 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse narėse į atmosferą išmetamų teršalų kiekio mažinimo, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2003/35/EB ir panaikinama Direktyva 2001/81/EB
- [Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas XXXX dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų, išmetamų ir šalinamų dėl žemės naudojimo, žemės naudojimo keitimo ir miškininkystės, kiekio įtraukimo į 2030 m. klimato ir energetikos politikos strategiją, kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 525/2013 dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos bei ataskaitų ir kitos su klimato kaita susijusios informacijos teikimo mechanizmo]
- [Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas, kuriuo, kuriant atsparią energetikos sąjungą ir siekiant vykdyti įsipareigojimus pagal Paryžiaus susitarimą, valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį kiekį ir iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 525/2013 dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos bei ataskaitų ir kitos su klimato kaita susijusios informacijos teikimo mechanizmo]
- Direktyva 2009/28/EB dėl skatinimo naudoti atsinaujinančiųjų išteklių energiją
- [Europos Parlamento ir Tarybos direktyva XXX, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo]
- [Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas dėl energetikos sąjungos valdymo, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 94/22/EB, Direktyva 98/70/EB, Direktyva 2009/31/EB, Reglamentas (EB) Nr. 663/2009, Reglamentas (EB) Nr. 715/2009, Direktyva 2009/73/EB, Tarybos direktyva 2009/119/EB, Direktyva 2010/31/ES, Direktyva 2012/27/ES, Direktyva 2013/30/ES ir Tarybos direktyva (ES) 2015/652 ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 525/2013]
- 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/128/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų pagrindus siekiant tausiojo pesticidų naudojimo

## XII PRIEDAS

### **BENDRU RODIKLIŲ SĄRAŠU GRINDŽIAMAS ATASKAITŲ TEIKIMAS PAGAL 128 STRAIPSNĮ**

Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai  
(EŽŪFKP) rodikliai

Tikslai	Pagrindiniai rodikliai
Remti perspektyvias ūkio pajamas ir atsparumą visoje Sąjungoje siekiant geresnio aprūpinimo maistu	<b>O.3 Pagal BŽŪP teikiamos paramos gavėjų skaičius</b>
	<b>R.6 Perskirstymas mažesniems ūkiams.</b> Papildomos paramos, teikiamos už reikalavimus atitinkantiems ūkiams, kurių dydis mažesnis už vidutinį, priklausančio ploto hektarą, procentinė dalis (palyginti su vidurkiu)
Labiau orientuotis į rinką ir didinti konkurenciją, be kita ko, didesnę dėmesį skirti moksliniams tyrimams, novatoriškiems sprendimams, technologijoms bei skaitmeninimui ir praktiniam jų taikymui	<b>R.9 Ūkių modernizavimas.</b> Ūkininkų, gaunančių paramą investicijoms, skirtą restruktūrizuoti bei modernizuoti ir, be kita ko, gerinti išteklių naudojimo efektyvumą, dalis
Gerinti ūkininkų padėtį vertės grandinėje	<b>R.10 Tiekimo grandinės organizavimo gerinimas.</b> Ūkininkų, dalyvaujančių remiamose gamintojų grupėse, gamintojų organizacijose, vietos rinkose, trumpose tiekimo grandinėse ir kokybės sistemose, dalis
Švelninti klimato kaitą ir prisitaikyti prie jos, plėtoti darniąją energetiką	<b>R.14 Anglies dioksido saugojimas dirvožemyje ir biomasėje.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti įsipareigojimai mažinti išmetamųjų teršalų kiekį, išlaikyti ir (arba) gerinti anglies dioksido saugojimo priemones (daugiamečius žolynus, žemės ūkio paskirties žemę durpynuose, miškus ir t. t.), dalis
Skatinti darnųjį vystymąsi ir veiksmingą gamtos išteklių, tokių kaip vanduo, dirvožemis ir oras, valdymą	<b>O.13 (Žemės ūkio paskirties žemės) hektarų, dėl kurių prisiimti privalomuosius reikalavimus viršijantys aplinkos / klimato srities įsipareigojimai, skaičius</b>
	<b>R.4 Pajamų paramos susiejimas su standartais ir gerąja patirtimi.</b> Naudojamų žemės ūkio naudmenų, už kurias skiriama pajamų parama ir kurioms taikomos paramos skyrimo sąlygos, dalis
Prisidėti prie biologinės įvairovės apsaugos, užtikrinti geresnę ekosisteminių paslaugų teikimą ir saugoti buveines bei kraštovaizdžius	<b>R.27 Buveinių ir rūšių išsaugojimas.</b> Žemės ūkio paskirties žemės, dėl kurios prisiimti valdymo įsipareigojimai remti biologinės įvairovės išsaugojimą arba atkūrimą, dalis

Tikslai	Pagrindiniai rodikliai
Pritraukti jaunuosius ūkininkus ir sudaryti palankesnes sąlygas verslo plėtrai	R.30 <b>Kartų kaita.</b> Jaunųjų ūkininkų, kurie kuria ūkius naudodamiesi pagal BŽŪP teikiama parama, skaičius
Skatinti užimtumą, augimą, socialinę įtrauktį ir vietos plėtrą kaimo vietovėse, be kita ko, bioekonomikos ir darnaus miškų ūkio sektoriuose	R.31 <b>Ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas</b> kaimo vietovėse. Naujų darbo vietų kūrimas įgyvendinant remiamus projektus
	R.34 <b>Europos kaimo infrastruktūros tinklų kūrimas.</b> Kaimo gyventojų, kuriems, naudojantis pagal BŽŪP teikiama parama, sudarytos palankesnės sąlygos naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, dalis
Užtikrinti, kad ES žemės ūkio sektorius geriau reaguotų į visuomenės poreikius, susijusius su maistu bei sveikatos priežiūra (įskaitant saugius, maistingus ir tvarius maisto produktus), ir gyvūnų gerove	O.16 Sutartinių ūkinių gyvūnų, už kuriuos teikiama parama <b>gyvūnų gerovės, sveikatos</b> arba didesnio <b>biologinio saugumo</b> priemonėms įgyvendinti, skaičius